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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevan 
ilmoituksen johdosta

Ilmoituksen tekijä

Ylöjärven kaupunki 
Räikäntie 3, 
33470 Ylöjärvi

Puhdistettavan alueen osoite

Haverin entisen kulta-kuparikaivoksen rikastushiekka-alue
Peltosaarentie
39310 Ylöjärvi
Kiinteistöt: 980-432-6-42, 980-432-876-1, 980-442-12-158, 980-432-9-33, 
980-442-876-1, 980-442-1-47 ja 980-432-11-1

Vireilletuloperuste 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 136 §

Asian vireilletuloaika 9.2.2021

Alueen aiempi ja tuleva käyttö

Ylöjärvellä sijaitseva Haverin kaivos on toiminut 1700-luvun lopulta vuoteen 
1960. Aktiivisimmillaan toiminta oli 1940-luvulta lähtien kaivoksen 
lopettamisvuoteen asti. 

Kaivoksen toiminnan aikana on muodostunut 1,5 Mt rikastushiekkaa, joka on 
läjitetty kaivosalueen itäpuolelle Kirkkojärveen rajoittuvalle alueelle sekä 
Kirkkojärven lahteen osittain veden alle.  Rikastushiekka-alueen pinta-ala on 18,4 
ha ja sen pinta viettää kohti koillista. Rikastushiekan partikkelikoko vastaa saven, 
siltin ja hienon hiekan partikkelikokoa. Kerrospaksuus vaihtelee alueittain 2…9 m 
välillä.

Osa rikastushiekka-alueesta on peitetty maa-aineksella ja pieni osa myös 
asfaltilla. Jätealueen pohjois- ja itäosat ovat peittämättömiä, kasvittomia tai 
vähäisen kasvillisuuden peittämiä. 

Rikastushiekka-alueen ympärille on tehty pato Haverin malmiesiintymän päällä 
olleista irtomaista sekä louheesta. Pato on murtunut alueen koillisosassa, jonka 
seurauksena alueelta on päässyt valumaan sadevesien mukana rikastushiekan 
happamia reaktiotuotteita sekä rikastushiekkaa Kirkkojärveen. Pato on sittemmin 
korjattu. Kaivostoiminnan loppuvaiheessa rikastushiekkaa on läjitetty myös 
padon ulkopuolelle.  

Maksu 1650 €
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Rikastushiekka-alue toimii nykyisin osittain puutavaran varastointialueena. 
Metsittyneessä länsiosassa on puujätteen vastaanottoalue. Alueella on myös 
pelastuslaitoksen paloharjoittelualue. Alueen keskiosissa ja järven ranta-alueella 
on motocrossrata. Toimintojen vuoksi alueella oleskellaan vähintään 
satunnaisesti. 

Rikastushiekka-alueen luoteisosa on merkitty asemakaavassa merkinnöillä VL 
(lähivirkistysalue) ja E (moottoriurheilualue). Rikastushiekka-alueen kaakkoisosa 
on asemakaavoittamatonta aluetta.

Lähiympäristö

Rikastushiekka-alue rajautuu koillisessa Kirkkojärveen. Alueen itä-, etelä- ja 
pohjois- puolella on peltoja. Lännessä on Haverin kaivoksen avolouhos, 
tuotantorakennuksia ja kaivosyhdyskunnan rakennuskantaa. Haverin kaivoksen 
länsipuolella on lomakylä. Rikastushiekka-aluetta lähin pysyvän asutuksen 
keskittymä on Viljakkalan kylä, joka sijaitsee rikastushiekka-alueen 
kaakkoispuolella noin 600 m etäisyydellä alueesta.

Maaperä- sekä pinta- ja pohjavesitiedot

Maaperä

GTK:n Maankamara-palvelun mukaan Haverin kaivosalueen ja sitä ympäröivän 
alueen luonnonmaa on pääasiassa hiesua ja savea, ja osin myös kalliomaata ja 
hiekkamoreenia. Rikastushiekkaa on läjitetty Kirkkojärven lahteen, jonka 
itäpuolella sijaitsee Peltosaaren kallioytimen omaava moreenimäki. Lännen 
puolella louhosalueella on kalliomaata/avokalliota. Pohjoisen ja etelän puolella 
rikastushiekka-alue rajautuu viljeltyihin peltoalueisiin, joiden maalajeina ovat savi 
ja hiesu. Rikastushiekka-alueen pohjamaalajeina ovat järven pohjasedimentit, 
savi ja siltti. Kairausten perusteella alapuolisten lajittuneiden hienorakeisten 
kerrosten paksuus vaihtelee 4…6 metrin välillä. Maanpinnan korkeustaso 
rikastushiekka-alueella on noin +88…+93 ja sen ympäristössä noin +95…+115. 
Rikastushiekan läjitysalueen kerrospaksuus on 2…9 m. Kallio on kairausten 
perusteella syvyydellä 6…14 m maanpinnasta. Kallion pintaosa on 
vastusluotauksen perusteella paikoin ruhjeista.  

Pohjavesi 

Rikastushiekka-alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu 
pohjavesialue, Haverin vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue (0293201), 
sijaitsee luoteessa noin 650 m etäisyydellä. Pohjavesialueen rajausta ja luokitusta 
on päivitetty vuonna 2019, jolloin mm. pohjavedenottamo on jäänyt 
muodostumisalueen ulkopuolelle. Pohjavesialueen määrällinen ja kemiallinen tila 
on luokiteltu hyväksi.  

Alueella on Ylöjärven Veden Haverin varavedenottamo, joka ei ollut käytössä 
vuoden 2008 jälkeen, johtuen raakaveden korkeista rauta- ja 
mangaanipitoisuuksista. Pohjaveden pinta on ollut ottamon kaivossa tasolla 
+83,69. 
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Alueen talousvesikaivoja ei ole kartoitettu, mutta tiettävästi 
rikastushiekka-alueen lähistöllä ei ole yksityiskaivoja.  

Rikastushiekka-alueen sisäinen vesi 

Alueelle satava vesi imeytyy osin rikastushiekkaan ja purkautuu patojen läpi 
ympärysojiin. Rikastushiekka-alueen sisäisen veden pinta on pohjavesiputkista 
tehtyjen havaintojen perusteella välillä +85,2…+88,3. Rikastushiekka-alueella on 
arvioitu olevan sisäinen itä-länsisuuntainen vedenjakaja, joka jakaa pohjaveden 
virtauksen pohjoisen-koillisen suuntaan ja etelän-kaakon suuntaan. 
Rikastushiekka-alueelle ei arvion mukaan tule merkittäviä määriä pohjavettä 
ympäröivältä alueelta. Ympäröivän alueen maaperä on pääasiassa savea, jossa 
pohjaveden virtaus on hyvin hidasta. 

Pintavesi 

Haverin rikastushiekka-alue sijoittuu Kirkkojärven edustalle. Kirkkojärvi on osa 
Kyrösjärveä, jonka pinta-ala on 96,1 km². Kyrösjärven ekologinen luokitus on 
hyvä, joskin Kelminselän ja Kovelahden alueet on erikseen luokiteltu luokkaan 
tyydyttävä. 

Rikastushiekka-alueen keskellä sijaitsee länsi-itäsuuntainen vedenjakaja, joka 
jatkuu lounais- koillissuuntaisena kohoumana jätealueen itä- ja koillispuolella, 
jakaen rikastushiekka-alueen valumavesien virtaussuunnat kahteen suuntaan: 
osa virtaa etelään ja kaakkoisosaan padotulle suotovesilammelle ja osa 
jätealueen koillispuolen rantakosteikolle ja edelleen Kirkkojärveen. 

Rikastushiekkajätealueen kaakkoispuolella sijaitseva suotovesilampi on erotettu 
Kirkkojärvestä louheesta tehdyllä maapadolla (tiepato). Padon itäosaan on 
kaivettu uoma, jonka kautta puuvarastoalueen valumavedet virtaavat ylivuotona 
kosteikkolammelle. Kosteikkolampeen laskee jätealueen eteläpuolelta suotovesiä 
keräävä ympärysoja. 

Alueella tehdyt maaperä- ja pohjavesitutkimukset

Rikastushiekka-alueella on tehty maaperä- ja vesinäytetutkimuksia sekä muita 
selvityksiä RAMAS-hankkeen yhteydessä vuosina 2005, 2006, 2007.  

Vuonna 2011 on Ylöjärven kaupungin toimesta otettu ojavesinäytteitä 
rikastushiekka-alueen itä-, koillis- ja eteläpuolelta sijaitsevista ojista. Alueen 
ojavesistä on otettu vesinäytteitä myös vuonna 2018 Pirkanmaan ELY-keskuksen 
toimesta. 

Vuonna 2012 on julkaistu väitöskirja (Evolution of sulfide oxidation and 
attenuation mechanisms controlling acid mine drainage in decommissioned 
low-sulfide tailings. Anna Parviainen 2012), jossa käsitellään 
rikastushiekka-alueen happamissa vesissä tapahtuvia reaktioita ja 
pidättymismekanismeja. 
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Kaivostoiminnan vaikutuksia Kirkkojärveen on esitetty myös julkaisussa Tracking 
the Aquatic Impacts of a Historical Metal Mine Using Lacustrine Protists and 
Diatom Algae (Mine Water Environ (2010) 29:116–134). 

Haverin rikastushiekka-alue oli mukana vuonna 2018 KAJAK II -hankkeessa, jossa 
kartoitettiin suljettujen ja hylättyjen kaivosten kaivannaisjätealueita. 

Vuonna 2020 rikastushiekka-alueelle tehtiin kaivinkoneavusteisesti 19 
koekuoppaa, joista otettiin maanäytteitä noin 0,5 m kerroksina 2…4 m syvyyteen 
asti. Tutkimuksissa otettiin lisäksi kahdeksan sedimenttinäytettä 
rikastushiekka-alueen edustalta sekä kauempaa Kirkkojärveltä. Näytteet otettiin 
0,1 m kerroksina sedimentin pinnasta. Näytteenotto ulotettiin 0,1…0,4 m 
syvyyteen. 

Tutkimusten perusteella rikastushiekassa esiintyy useita raskasmetalleja, joiden 
keskimääräinen pitoisuus ylittää valtioneuvoston asetuksen 214/2007 ylemmän 
ohjearvotason. Kuparin keskimääräinen pitoisuus rikastushiekassa on 830 mg/kg 
(vaihteluväli 246…3280 mg/kg) ja arseenin 158 mg/kg (30…510 mg/kg). Koboltin 
pitoisuus vaihtelee välillä (24…330 mg/kg) ja vanadiinin pitoisuus (132…329 
mg/kg). Rikin kokonaispitoisuus rikastushiekassa on 1…6,5 % (keskiarvo 2,9 %).

Rikastushiekka-alueelta huuhtoutuu pintavesien mukana kiintoainesta, joka 
sisältää haitallisia metalleja. Ojavedet ovat happamia, happamuus vaihtelee 
välillä pH 2,4…4,3. Happamuus lisää myös metallien liukoisuutta. Ojavesissä 
esiintyy laajalti metalleja ja puolimetalleja, ojavedessä esiintyvistä aineista 
pintaveden suositellut vertailuarvot ylittyivät kadmiumin, koboltin, kuparin ja 
nikkelin osalta. Aineita esiintyi sekä kokonaispitoisuuksina että veteen 
liuenneena. 

Sisäisen veden happamuus on välillä 4,7…6,29. Korkein pH todettiin 
rikastushiekka-alueen koillisosassa ja matalin pH alueen keskiosassa. 
Analysoiduissa näytteissä todettiin selvästi kohonneita koboltti- ja 
nikkelipitoisuuksia. 

Alueella aiemmin toteutetut toimenpiteet 

Rikastushiekka-alueella on tehty vuosina 2017- 2019 
eroosionsuojaustoimenpiteitä peittämällä eroosioherkimmät alueet pölyämisen 
estämiseksi.  Samassa yhteydessä rikastushiekka-alueelta Kirkkojärveen johtava 
oja on eroosiosuojattu asentamalla ojan pohjalle geotekstiili, joka vähentää ojan 
pohjan ja seinämien erodoitumista sekä haitta-aineiden kulkeutumista 
partikkeleihin sitoutuneena. 

Myös alueen pohjoispuolella sijaitsevaa rikkoutunutta patorakennetta on 
korjattu.  Patorakenteen ulkopuoleiseen osaan ja järven rantaan ei ole aiemmin 
kohdistunut kunnostustoimenpiteitä.

Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi

Haitta-aineista aiheutuvat terveysriskit arvioidaan aineiden ominaisuuksien ja 
alueen vähäisen käytön vuoksi epätodennäköisiksi. Sedimentin haitta-aineilla voi 
olla paikallisesti haitallisia vaikutuksia Kirkkojärven pohjaeliöstöön, mutta 
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laajemman ekologisen riskin esiintyminen arvioidaan nykytilassa 
epätodennäköiseksi.

Rikastushiekka-alueella arvioidaan olevan kunnostustarve, sillä rikastushiekka-
alueen happamat ja haitta-ainepitoiset suoto- ja ojavedet laskevat tällä hetkellä 
suoraan käsittelemättöminä Kirkkojärveen. Kunnostuksen tavoitteena on 
merkittävästi pienentää rikastushiekka-alueelta suoto- ja pintavesien mukana 
kulkeutuvien haitta-aineiden määrää ja siten kuormitusta alueen pintavesistöihin 
ja ympäröivälle maa-alueelle sekä estää alueen käyttäjien ja ympäristön 
altistuminen suoraan haitta-ainepitoiselle rikastushiekalle. Kunnostus vähentää 
myös pinnan vesi- ja tuulieroosiota sekä pinnan pölyämistä.

Maaperän puhdistustavoite ja puhdistussuunnitelma

Peittäminen toteutetaan kasvillisuudesta paljailla alueilla, joilla pintavettä 
suotautuu eniten täyttöön ja joilla on tutkimusten perusteella korkein 
hapontuottopotentiaali. 

Peittämisen tavoitteena on:
 vähentää merkittävästi suoraa kontaktia pilaantuneeseen maahan ja 
altistumista pölyämisen kautta 
 vähentää merkittävästi sadeveden imeytymistä ja suotoveden 
muodostumista ja minimoida suotoveden mukana ympäristöön kulkeutuvien 
haitta-aineiden määrää  
 minimoida haponmuodostus vähentämällä merkittävästi hapen pääsyä 
veden mukana rikastushiekkaan  
 vähentää pintavesien ja tuulen mukana erodoituvan rikastushiekan määrää 
ja kulkeutumista pintavalunnan mukana Kirkkojärveen

Kunnostus on suunniteltu tehtäväksi peittämällä rikastushiekka-alue 
silttimoreenilla tai vastaavan vedenjohtavuuden omaavalla maa-aineksella, sekä 
johtamalla alueella muodostuvat vedet hallitusti Kirkkojärveen. 

Kunnostuksen aikana noin 13,4 ha alue tasataan ja muotoillaan 
ylijäämämassoilla, joiden vedenjohtavuus on heikko. Suunniteltuun 
peittorakenteeseen (rakennekerrokset, muotoilu) tarvitaan yhteensä noin 360 
000 m3 täyttömassoja. 
Peittorakenteen rakentaminen on suunniteltu tehtävän kahdessa vaiheessa 
pohjoisesta alkaen, jolloin ensimmäisessä vaiheessa tarvittava maa-aines määrä 
on noin 185 000 m3. 

Pintavedet johdetaan hallitusti pois rikastushiekka-alueen ulkopuolelle, jolloin 
käsiteltävien suotovesien määrä pienenee. Lisäksi peittorakenteen pinta 
kasvitetaan, jolla lisätään kokonaishaihduntaa ja täyttöön suotautuvan veden 
määrä pienenee entisestään. Haitta-ainepitoisten vesien käsittelyn tarve 
arvioidaan peittorakenteen rakentamisen jälkeen tehtävän tarkkailun 
perusteella. 

Kunnostus vähentää laskennallisesti kaivosvaikutteisen suotoveden määrää noin 
55 %. Hulevedet eivät pääse kosketuksiin rikastushiekan kanssa peittokerroksen 
ansiosta, joten peittoalueella haitta-ainepitoista pintavaluntaa ei kunnostuksen 
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jälkeen enää synny. Haitallisten aineiden kuormitus vähenee laskennallisesti noin 
75 % (virhemarginaali noin ± 10 - 20 %).

Edellä esitettyjen vesien ja haitta-ainekuormituksen vähenemien lisäksi 
rikastushiekka-alueen peittäminen aiheuttaa rikastushiekan tiivistymistä. 
Tiivistyminen vähentää hapen pääsyä rikastushiekkaan, mikä hidastaa 
hapettumisvyöhykkeen etenemistä, sulfidien hapettumista, happaman 
suotoveden muodostumista ja metallien, puolimetallien sekä rikin liukenemista ja 
mobilisoitumista. 

Lisäksi rikastushiekan pölyäminen estyy ja alueella oleskelevien ihmisten sekä 
eliöstön suora kontakti rikastushiekkaan ja altistuminen rikastushiekan haitta-
aineille estyvät. Kunnostustoimenpiteiden jälkeen aluetta voi käyttää turvallisesti 
esimerkiksi virkistysalueena.

Ranta-alueen ja keskiosan peitto- ja kuivatusrakenteiden rakentaminen 
toteutetaan vuosina 2021 -2022.  Alueen eteläosan luiskan loivennus sekä peitto- 
ja kuivatusrakenteiden tekeminen kestää noin 1,5 vuotta ja se on suunniteltu 
toteutettavaksi vuosina 2023 -2024.

Rakennekerrokset 

Rikastushiekka-alueelta peitetään suunnitellusti noin 13,4 hehtaarin alue. Peitto 
toteutetaan mineraalimaalla, peiton kerrospaksuus sen eri osissa välillä 1…7 m. 
Erillistä tiivistyskerrosta ei rakenneta. 

Rakennekerroksissa on huomioitava alueella olevan rikastushiekkakerroksen 
mahdollinen painuminen, joka saattaa muuttaa pinnan kallistuksia. 
Peittomateriaalina pinta/kasvukerroksen alapuolella käytetään mahdollisuuksien 
mukaan ylijäämämaita, joiden vedenjohtavuus on keskimäärin k=10-8 tai 
pienempi (siltti, silttimoreeni, savimoreeni, savi). Täytön alaosassa tai 
mahdollisessa kuivatuskerroksessa voidaan käyttää myös paremmin vettä 
johtavia materiaaleja, kuten hiekka-/soramoreenia.  Peittorakenne voidaan 
toteuttaa vaiheittain, läjittämällä täytön lakiosien kohdalle massoja 
esikuormituspenkereeksi ja jatkamalla täyttöä riittävän esikuormitusajan jälkeen. 
Näin estetään suurten painumien syntyminen peittorakenteeseen verrattuna 
yhdessä vaiheessa tehtävään peittoon. 

Peiton rakentaminen on tarkoitus aloittaa pohjoisen suunnasta vaiheittain. 
Täytön tarkempi vaiheistus tehdään rakennussuunnittelun yhteydessä. Täytön ja 
rikastushiekkakerroksen väliin asennetaan suodatinkangas (N3) erottamaan 
rikastushiekkakerros ja pilaantumattomat täyttökerrokset. Muotoillun täytön 
pintaosa voidaan toteuttaa myös käyttämällä painanteissa tai jyrkemmissä 
luiskissa kuivatuskerrosta.

Esimerkkirakenne 1: 

Muotoillun peittokerroksen pintaosaan tehdään vähintään 0,3 m paksuinen 
kasvukerros orgaanista ainesta sisältävästä maa-aineksesta, joka toimii 
kasvukerroksena kasvitettavilla alueilla. Kasvitettavien alueiden ulkopuolella (ojat 
ja tienpenkat) pintakerroksen materiaalina voidaan käyttää myös 
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mineraalimaita/kaupallisia materiaaleja. Täyttömateriaalina kasvukerroksen 
alapuolella käytetään mahdollisuuksien mukaan ylijäämämaita, joiden 
vedenjohtavuus on keskimäärin k=10-8 tai pienempi (siltti, sitti- moreeni, 
savimoreeni, savi). 

Esimerkkirakenne 2:

Muotoillun peittokerroksen pintaosaan tehdään kuivatuskerros joko 
peltosalaojilla tai karkeammasta, vettä johtavasta mineraalimaasta tai niiden 
yhdistelmästä noin 0,5 m paksuna kerroksena. Kuivatuskerroksen tehtävänä on 
pintaosan vettymisen estäminen. Kuivatuskerros vähentää myös 
rikastushiekkakerrokseen suotautuvaa vesimäärää. 

Salaojakerroksen päälle tehtävän pintakerroksen alaosa (noin 0,3 m) toimii 
suojakerroksena ja tukkeutumista estävänä kerroksena kuivatuskerrokselle. 
Ylempi kerros (0,3 m) toimii kasvukerroksena ja tehdään kasvitettaville alueille 
orgaanispitoisesta maa-aineksesta, joka mahdollistaa kasvien istuttamisen. 
Kasvukerroksen paksuus on vähintään noin 0,3 m. Kasvitettavien alueiden 
ulkopuolella (ojat, tienpenkat yms) pintakerroksen materiaalina voidaan käyttää 
myös mineraalimaita/kaupallisia materiaaleja. 

Kunnostusta ohjaavat mittaukset ja seuranta

Peittorakenteen laatua valvotaan urakoitsijan toimesta. Valvontaan kuuluu 
mittauksia työmaalla ja laboratoriossa sekä työtapatarkkailua. Peittorakenteen 
rakentamisen aikana seurataan työtapatarkkailuna materiaalien pölyämistä ja 
toiminnasta aiheutuvaa melua. 

Peittorakenteen materiaaleista arvioidaan määriä, tiiveyttä, rakeisuutta, 
kerrospaksuutta, tasaisuutta ja vedenjohtavuutta. Rakennusmateriaalien osalta 
työmaalla varmistetaan, että ne täyttävät urakoitsijan esittämät 
laatuvaatimukset.

Työmaalla järjestetään katselmuksia, joihin kutsutaan hankkeen kaikki osapuolet.
Laadunvalvontamittaukset kootaan vuosiraportteihin ja loppuraporttiin ja 
toimitetaan valvovalle viranomaiselle.

Vesien käsittely 

Peittorakenteen rakentamisen aikana ei ole tarvetta vesien käsittelylle. Alueella 
rakentamisen aikana syntyvät hulevedet ohjataan pintavaluntana nykyisiä reittejä 
pitkin alueen ulkopuolelle.

Valmiin peittorakenteen pintavedet kerätään luiskan alareunaan toteutettavan 
painanteen avulla ja puretaan kootusti neljästä eri pisteestä alueen ulkopuolelle. 
Peitettävän alueen ulkopuolella vesien johtaminen toteutetaan 
hulevesiviemäreiden avulla siten, että puhtaat vedet eivät sekoitu rikastushiekan 
suotovesiin. Vesien jakaminen useampaan purkupisteeseen pienentää 
toteutettavien painanteiden ja viemäreiden dimensioita, sekä vähentää 
eroosiohaittoja huippuvirtaamien pienentyessä. Puhtaiden vesien hallitulla 
keräämisellä ja niiden johtamisella rikastushiekka-alueen ulkopuolelle 
vähennetään rikastushiekka-alueelle imeytyvien sadevesien määrää.



 8 (18)

PIRELY/966/2021
29.3.2021

Peittorakenteen rakentamisen yhteydessä asennetaan rikastushiekka-alueen 
reunan ulkopuolelle, pohjaveden pinnan yläpuolelle suotovesisalaojat. 
Suotovedet pidetään erillään puhtaista pintavesistä ja ne voidaan tarvittaessa 
ohjata käsiteltäviksi. 

Veden mukana rikastushiekkaan kulkeutuvan hapen määrän vähentyessä, myös 
sulfidien hapettuminen ja veteen liukenevien metallien määrä vähenee.  
Purkautuvien suotovesien käsittelytarve arvioidaan pinta- ja suotovesien 
tarkkailutulosten perusteella pintarakenteen valmistuttua.

Alueen pohjoisreunalla on suunniteltu toteutettavaksi 
vesienkäsittelypilottihanke, jonka on tarkoitus alkaa 2021. Pilottihankeen arvioitu 
kesto on 6…12 kk.  
Vesienkäsittelyrakenteen rakentaminen alkaa vuonna 2022 tai 2023 ja sen 
arvioidaan kestävän noin kaksi kuukautta. 

Alueen eteläreunan vesienkäsittelyrakenteen rakentaminen toteutetaan vuonna 
2024 ja sen arvioitu kesto on kaksi kuukautta. 

Geotekninen tarkastelu

Aluetta on tarkasteltu geoteknisestä näkökulmasta painuma- ja 
stabiliteettilaskennan avulla. 

Syksyllä 2020 alueella tehtiin pohjatutkimuksia, joiden perusteella 
maaperäolosuhteita on arvioitu. Alueella on täyttö-/humusmaakerroksen 
alapuolella rikastushiekkakerros, joka rajautuu alapinnastaan 
savi-/silttikerrokseen. Kairausten ja näytetutkimusten perusteella alueen 
itä-/koillispuolella oleva savikerros on paikoin hyvin löyhä ja sen vesipitoisuus on 
suuri, yli 100 %. Muualla vesipitoisuus on alle 50 %. Alueen täyttöjen ja 
rikastushiekan laatu vaihtelee ja sen kokoonpuristuminen on jatkuvasti 
käynnissä. Myös rikastushiekkatäytön alla oleva savikerros alkaa todennäköisesti 
puristua kokoon täyttötöiden edetessä alueella.  

Painumalaskennan perusteella kokonaispainuman suuruus vaihtelee alueen eri 
puolilla johtuen paikallisista maaperäolosuhteista sekä tulevan peiton 
paksuudesta ja laadusta. Painuman arvioidaan olevan enimmillään noin 800 mm. 
Suurimman osan painumisesta arvioidaan tapahtuvan ensimmäisten 10 vuoden 
aikana rakentamisen alkamisesta, jonka jälkeen painuminen hidastuu.

Ranta-alueella pohjavedenpinnan arvioidaan olevan hyvin lähellä järven 
vedenpintaa, minkä seurauksena painuma rantaa-alueen koillispuolella tulee 
olemaan hitaampaa kuin muualla ja puolet kokonaispainumasta tapahtuu arviolta 
ensimmäisten 20 … 30 vuoden aikana. Kokonaispainuman arvioidaan 
ranta-alueen koillispuolella olevan enimmillään noin 350 … 850 mm.

Stabiliteettilaskenta

Haverin rikastushiekka-alueen stabiliteettia tutkittiin sekä nykytilanteessa että 
peiton rakentamisen jälkeen kokonaisvarmuusmenetelmän avulla. 
Stabiliteettilaskennan perusteella kokonaisvarmuus peiton rakentamisen jälkeen 
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on alueen eri puolilla riittävä, eli ≥ 1,5. Pienimmillään kokonaisvarmuus on 
koillisella ranta-alueella luiskan kohdalla.

Rikastushiekka-alueen eteläreunalla sijaitsee jyrkähkö luiska, jonka alla on 
paineviemäri ja vesijohto. Kokonaisvarmuuden havaittiin vesijohdon ja 
paineviemärin kohdalla olevan nykyisellään huono, enimmillään noin 1,3 
(vaadittu FOS ≥ 1,8). Laskelmien perusteella luiskan loiventaminen enintään 
kaltevuuteen 1:4 parantaa luiskan kokonaisvarmuutta merkittävästi, jolloin 
kokonaisvarmuus olisi yli 1,8 myös peiton rakentamisen jälkeen.

Jälkiseuranta
Kunnostuksen jälkeen alueen pinta- ja pohjavesiä seurataan ja alueelle 
asennetaan tarvittaessa uusia pohjavesiputkia. Lopullinen pinta- ja pohjavesien 
jälkiseurantaohjelma laaditaan loppuraportin yhteydessä.

Kirjanpito

Työmaalla pidetään työmaapäiväkirjaa, jossa esitetään:

 tiedot alueelle tuoduista massoista (määrä, alkuperä, maalaji/rakeisuudet, 
pitoisuudet, sijoituspaikka ja ajankohta)

 tiedot otetuista näytteistä (näytteenottaja, ajankohta, näytepisteiden sijainti, 
tutkimusmenetelmä ja mittaustulokset)

 tiedot huomiorakenteista (sijainti, tyyppi)
 tiedot mahdollisesti poikkeavista työskentelyolosuhteista
 erikoiset havainnot ja poikkeamat suunnitelmista sekä syyt poikkeamiin

Kirjanpidosta vastaa urakoitsija tai kohteen valvoja. 

Vuosiraportti 

Vuosiraportissa esitetään yhteenveto kirjanpidosta, selvitys vuoden aikana 
tehdyistä kunnostustoimenpiteistä, hyötykäytettyjen massojen määrä, laatu ja 
alkuperä. Lisäksi vuosiraportissa esitetään yhteenveto vuoden aikana tehdystä 
näytteenotosta.

Loppuraportti 
Kunnostustyöstä kootaan kunnostuksen valmistuttua loppuraportti. 
Loppuraportti toimitetaan Pirkanmaa ELY-keskukseen ja Ylöjärven kunnan 
ympäristötoimeen kolmen kuukauden kuluessa kunnostustyön valmistumisesta.

Tiedotus

Jokaisen rakennusvaiheen aloituksesta ilmoitetaan Pirkanmaa ELY-keskukselle ja 
Ylöjärven kunnan ympäristötoimelle kirjallisesti vähintään kaksi viikkoa ennen 
kunnostuksen aloitusta. Alueen naapureille tiedotetaan tarvittaessa 
kunnostustoimenpiteistä.

Kunnostuksen päättyminen

Kunnostus päätetään, kun suunniteltu peittorakenne vesien 
johtamisjärjestelyineen on valmistunut ja vesien tarkkailun perusteella on 
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määritelty vesienkäsittelyn tarve. Kunnostuksen lopputulos esitetään 
kunnostuksen loppuraportissa.

Lausunnon antajat

Pirkanmaan ELY-keskus on neuvotellut 25.3.2021 pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta Ylöjärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa, 
jonka kannanotot on otettu huomioon tässä päätöksessä.

Ratkaisu

Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut Ylöjärven kaupungissa sijaitsevien 
kiinteistöjen 980-432-6-42, 980-432-876-1, 980-442-12-158, 980-432-9-33, 
980-442-876-1, 980-442-1-47 ja 980-432-11-1 pilaantunutta maaperää koskevan 
ilmoituksen ja hyväksyy siinä esitetyt toimenpiteet seuraavin ehdoin:

Kunnostustavoitteet

1 Rikastushiekka-alue tulee kunnostaa ilmoituksessa esitetyn suunnitelman 
mukaisesti. Rikastushiekka-alue tulee peittää vähintään metrin paksuisella 
kerroksella silttimoreenia tai vastaavan vedenjohtavuuden omaavaa maa-
ainesta.  

2 Suoto- ja pintavesien mukana kulkeutuvien haitta-aineiden määrän ja niiden 
läheiseen vesistöön aiheuttaman kuormituksen tulee kunnostustoimenpiteiden 
vaikutuksesta vähentyä ilmoituksessa esitetyn arvion mukaisesti.  

Maa-ainesten käsittely, varastointi ja kuljettaminen

3 Maa-ainesten laadunvalvonta ja vastaanotto on tehtävä ilmoituksessa esitetyn 
suunnitelman mukaisesti. Alueelle tuotavien peittomaiden tulee olla 
pilaantumattomia ja soveltuvia suunnitelman mukaiseen käyttötarkoitukseen. 
Maa-ainesten laatu on varmistettava ennen niiden tuomista alueelle. Maa-
ainesten laatua on tarkkailtava myös rakentamisen aikana.  
 
Työn aikana on pidettävä kirjaa alueelle tuodun ja peittorakenteeseen käytetyn 
maa-aineksen laadusta, määristä sekä peittorakenteen paksuudesta. Myös 
alueelta mahdollisesti poistettujen massojen sekä muiden jätejakeiden laatu 
määrät ja sijoituskohteet tulee dokumentoida. 

Täyttöalueen toteutunut pinnantaso sekä täyttövahvuudet tulee kartoittaa ja 
dokumentoida mittaamalla maanpinnan taso ennen työn aloittamista sekä 
täyttötyön valmistuttua. Maanpintamallin avulla tulee selvittää alueelle tuodun 
maa-aineksen määrä, täytön vahvuus sekä toteutuneet luiskakaltevuudet. 
 

4 Maa-ainesten kuljetus ja vastaanotto sekä alueella tehtävä muu 
maarakentaminen tulee tehdä siten, ettei työstä aiheudu ympäristöön 
kohtuuttomia pöly- tai meluhaittoja. 

5 Alueelta mahdollisesti poistettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee 
tutkia ennen niiden kuljettamista vastaanottoon. Maanäytteistä tulee analysoida 
vähintään aiemmissa tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet. 
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6 Poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-ainekset sekä kohonneita 
haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset, joita ei hyödynnetä alueella, on 
toimitettava ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja 
toissijaisesti loppukäsiteltäviksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa 
kyseisiä maa-aineksia.

7 Mikäli alueella on tarpeen välivarastoida alueelta kaivettuja haitta-ainepitoisia 
maa-aineksia, tulee välivarastoinnin olla mahdollisimman lyhytaikaista. 
Välivarastoitava maa-aines on peitettävä, jos sääolosuhteet ovat sellaiset, että 
maa-ainekset voivat levitä tuulen tai sadevesien mukana.

8 Pilaantumattoman peittomateriaalin ja rikastushiekkatäytön väliin tulee asentaa 
suodatinkangas, jonka sijainti on dokumentoitava.   

9 Alueen peittäminen on tehtävä siten, ettei alueelle muodostu painumia, joihin 
vesi pääsee kertymään ja imeytymään rikastushiekkatäyttöön. Painumia on 
tarkkailtava ja havaitut painumat korjattava viipymättä. 

Kunnostuksen jälkeisestä peittorakenteen painumatarkkailusta on tehtävä 
erillinen suunnitelma, joka on liitettävä loppuraporttiin. Suunnitelmassa on 
esitet-tävä tarkkailun toteutus, kesto ja raportointi ja se tulee toimittaa 
tarkastettavaksi Pirkanmaan ELY-keskukselle sekä tiedoksi Ylöjärven kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

10 Rikastushiekkatäytön stabiliteettia tulee tarkkailla työn aikana. Tarkkailun avulla 
on varmistettava, ettei peittorakenteen aiheuttama painuminen vaaranna 
täytön vakautta. 

11 Valmiista pintarakenteesta sekä ojien eroosiosuojauksesta tulee laatia 
yksityiskohtainen suunnitelma, joka tulee toimittaa Pirkanmaan ELY-keskuksen 
valvovalle viranomaiselle tarkistettavaksi ja Ylöjärven kaupungin 
ympäristötoimelle tiedoksi vähintään kahta kuukautta ennen maisemointityön 
aloittamista.

Vesien johtaminen ja käsittely

12 Rakentamisen aikaiseen hulevesien tarkkailuun ja mahdolliseen käsittelyyn tulee 
varautua.  Työaikaisten vesien johtamisesta sekä mahdollisesta käsittelystä tulee 
laatia suunnitelma, joka on toimitettava Pirkanmaan ELY-keskuksen valvovalle 
viranomaiselle tarkistettavaksi ja tiedoksi Ylöjärven kaupungin 
ympäristöviranomaiselle 30.4.2021 mennessä.

13 Valmiin peittorakenteen pintavedet on johdettava ilmoituksessa esitetyn 
suunnitelman mukaisesti siten, että puhtaat vedet eivät sekoitu rikastushiekan 
läpi suotautuvien vesien kanssa.  Rikastushiekan läpi suotautuvat vedet tulee 
kerätä esimerkiksi suotovesisalaojien avulla ja ohjata ne tarvittaessa 
käsiteltäviksi ennen niiden johtamista vesistöön. 

14 Kunnostustoimenpiteiden vaikutus vesistökuormitukseen sekä vesien 
käsittelytarpeeseen tulee selvittää säännöllisen tarkkailun avulla. 
Tarkkailutulosten perusteella on laadittava yksityiskohtainen suunnitelma vesien 
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johtamisesta ja käsittelystä.  Suunnitelma tulee lähettää tarkistettavaksi 
Pirkanmaan ELY-keskuksen valvovalle viranomaiselle ja tiedoksi Ylöjärven 
kaupungin ympäristöviranomaiselle, vesienkäsittely pilottihankkeen tulosten 
valmistuttua, kuitenkin viimeistään vuoden 2022 loppuun mennessä.  

Vesistö- ja pohjavesitarkkailu

15 Rakentamisen aikaisesta pinta- ja pohjavesitarkkailusta tulee laatia suunnitelma, 
joka tulee toimittaa Pirkanmaan ELY-keskuksen valvovalle viranomaiselle 
tarkistettavaksi ja tiedoksi Ylöjärven kaupungin ympäristöviranomaiselle 
30.4.2021 mennessä. 

16 Työnaikaisen tarkkailun ja saatujen tulosten sekä muiden havaintojen 
perusteella on laadittava erillinen suunnitelma alueen jälkitarkkailusta 
viimeistään loppuraportin yhteydessä.  Suunnitelmassa on esitettävä vähintään 
pintavesinäytepisteiden sijainti, pohja- ja orsivesien havaintoputkien sijainnit, 
näytteenottotiheys perusteluineen, analysoitavat haitta-aineet, näytteenotto- ja 
analysointimenetelmät. Suunnitelmaa päivitetään tarvittaessa saatujen 
tarkkailutulosten perusteella. Pirkanmaan ELY-keskus arvioi 
jälkitarkkailusuunnitelman päivittämisen tarpeen 

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi

17 Kunnostustyötä valvomaan on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 
määräysten noudattamisesta. Kyseisen henkilön nimi ja yhteystiedot sekä työn 
aloittamis- ja lopettamisajankohdat on ilmoitettava naapurikiinteistöille ja 
kunnostettavan alueen maanomistajalle sekä kirjallisesti Pirkanmaan ELY-
keskukselle ja Ylöjärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

18 Työstä tulee laatia vuosittain raportti, jossa esitetään selvitys vuoden aikana 
tehdyistä toimenpiteistä, hyötykäytettyjen massojen määristä, laadusta ja 
alkuperästä sekä yhteenveto vuoden aikana tehdystä tarkkailusta ja 
näytteenotosta.  

19 Työn päätyttyä on laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä ainakin seuraavat 
tiedot:

- Kunnostushankkeen eri vaiheiden aloitus- ja lopetuspäivät sekä 
työn kokonaiskesto,

- yhteenveto tehdystä tarkkailusta ja näytetuloksista 
- jälkitarkkailusuunnitelma
- tiedot mahdollisesta kunnostuksen aikaisesta hulevesin 

käsittelystä 
- raportti vesienkäsittelypilotin tuloksista
- vesien johtamis- ja käsittelysuunnitelma
- selvitys alueen peittorakenteesta, siihen sijoitettujen massojen 

laadusta ja laaduntarkkailusta, määristä ja rakenteen 
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paksuudesta sekä rakenne ja leikkauskuvat toteutuneesta 
rakenteesta

- mahdollisesti alueelta poistettujen maa-ainesten sekä muiden 
jätejakeiden vastaan-ottopaikkojen tiedot ja niihin toimitetun 
jätteen ja maan kokonaismäärät sekä haitta-ainepitoisuudet

- selvitys kunnostuksen lopputuloksesta, peittorakenteen 
vaikutuksesta suoto- ja hulevesien aiheuttaman kuormituksen 
vähenemiseen sekä siihen liittyvät epävarmuustekijät. 

Työstä laadittu loppuraportti on toimitettava tarkastettavaksi Pirkanmaan ELY-
keskukselle sekä tiedoksi Ylöjärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
kolmen kuukauden kuluessa työn päättymisestä. 

Päätöksen perustelut

Määräys 1. Päätöksessä on hyväksytty pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevassa 
ilmoituksessa esitetty suunnitelma alueen peittämisestä. Suunnitelmassa 
esitetyt toimenpiteet on katsottu riittäviksi ehkäisemään ympäristö- ja 
terveysriskejä huomioiden maaperässä ja pinta- sekä pohjavesissä todettujen 
haitta-aineiden ominaisuudet ja alueen maankäyttö. 

Määräys 2. Alueella toteutettavien toimenpiteiden on tarkoitus vähentää merkittävästi 
alueelta suotautuvien vesien ja pintavesien mukana kulkeutuvien haitta-aineiden 
määrää ja vesistökuormitusta. Kunnostuksen tavoitteena on kaivosvaikutteisen 
suotoveden määrän vähentyminen 55 % ja haitallisten aineiden kuormituksen 
väheneminen laskennallisesti noin 75 %.

Maa-ainesten käsittely, varastointi ja kuljettaminen

Määräys 3.  Määräyksen mukaisella laadunvalvonnalla varmistetaan, että alueelle ei tuoda 
peittoon soveltumattomia maa-aineksia tai massoja, joista saattaisi aiheutua 
esimerkiksi ympäristön pilaantumista ja varmistetaan alueen suunnitelman 
mukainen rakentaminen. 

Määräys 4. Määräys on annettu, jotta maa-ainesten kuljetuksesta sekä alueella tehtävästä 
maarakentamisesta ei aiheutuisi haittaa ympäristölle tai terveydelle. 

Määräys 5. Alueelta mahdollisesti poistettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet on 
edellytetty selvittämään näytteenoton avulla, jotta maa-ainekset pystytään 
toimittamaan niiden vaatimaan käsittelyyn.

Määräys 6. Poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-ainekset sekä kohonneita 
haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset on edellytetty toimittamaan ensi-
sijaisesti hyödynnettäväksi ja toissijaisesti loppukäsiteltäviksi luvan omaavaan 
vastaanotto- ja käsittelypaikkaan, koska jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että 
kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain 
etusijajärjestystä. Etusijajärjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole 
mahdollista käyttää uudelleen, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään.

Määräys 7. Alueella harjoitettavasta välivarastoinnista on annettu määräys, jonka 
tarkoituksena on estää varastoinnin mahdollisesti aiheuttamaa ympäristön ja/tai 
vesistön pilaantumista.  
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Määräys 8.  Pilaantumattomien peittomaiden ja rikastushiekkakerroksen välille on edellytetty 
asentamaan huomiorakenne, jonka sijainti dokumentoidaan.  

Määräys 9 ja 11.

Määräyksillä halutaan varmistaa valmiin pinta- ja peittorakenteen toimivuus sekä 
ehkäistä pintavesien suotautumista rikastushiekkatäyttöön. 

Määräys 10. Rikastushiekkatäytön stabiliteetin tarkkailu on tarpeen työturvallisuuden sekä 
ympäristölle aiheutuvien riskien välttämiseksi. 

Vesien johtaminen ja käsittely

Määräys 12

Määräyksen tarkoitus on varmistaa, että alueelta ei kulkeudu vesistöön 
työnaikana kiintoainesta tai haitta-ainepitoisia hulevesiä. 

Määräykset 13 ja 14

Määräyksillä halutaan varmistaa valmiin pinta- ja peittorakenteen toimivuus, 
vesien hallittu johtaminen sekä selvittää mahdollinen suotovesien käsittelytarve. 

Vesistö- ja pohjavesitarkkailu

Määräykset 15 ja 16

Määräykset pinta-, pohja ja orsivesien seurannasta on annettu, jotta voidaan 
seurata työnaikaista vesistökuormitusta sekä todeta valmiin peittorakenteen 
vaikutus rikastushiekka-alueelta aiheutuvaan vesistökuormitukseen sekä alueelta 
kulkeutuvien suotovesin käsittelytarpeeseen. Tulosten perusteella valvova 
viranomainen voi arvioida tarvittavat suotovesien käsittelytoimenpiteet ja päättää 
alueen jatkotarkkailusta.

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi

Määräykset  17, 18 ja 19

Määräysten avulla pyritään varmistamaan tiedonkulun ja valvonnan sujuminen 
hankkeen aikana. Ne ovat tarpeen myös hankkeen seurannan ja valvonnan 
kannalta.  

Sovelletut oikeusohjeet

- Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 16, 133, 136, 190, 191 ja 205 § 
- Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 
- Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 

arvioinnista (214/2007) 
- Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121 ja 122 §
- Valtioneuvostona asetus jätteistä (179/2012) 
- Valtion maksuperustelaki (150/1992)
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- Valtioneuvoston asetus (1272/2020) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2021

- Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä annetun asetuksen 
muuttamisesta (341/2009)

- Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista 
(1022/2006)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Asetuksen 1272/2020 maksutaulukon mukaan pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittely maksaa 55 euroa/h. Tämän 
ilmoituksen käsittelyyn on kulunut 30 tuntia, joten maksu on 1650 euroa. Lasku 
lähetetään erikseen myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon 
palvelukeskuksesta.

Valvonnan maksullisuus

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen 1272/2020 ja sen liitteenä olevaan 
maksutaulukkoon. 

Päätöksen voimassaoloaika

Tämä päätös on voimassa 29.3.2026 saakka.

Muutoksen haku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on liitteenä 2.

Päätöksestä tiedottaminen

Pirkanmaan ELY-keskus  tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla 
kuulutuksen ja päätöksen ELY-keskusten verkkosivuilla: www.ely-keskus.fi > 
Ajankohtaiset > Kuulutukset

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan myös toiminnan vaikutusalueen kuntien 
verkkosivuilla.

Lisätiedot

Asia on käsitelty Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Lisätietoja asiasta antaa Satu Honkanen.

Asiakirjan hyväksyntä

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Satu Honkanen ja 
ratkaissut yksikön päällikön sijaisena Sari Tuomivaara.

Päätös Ilmoituksen tekijälle

Liitteet Liite 1. Kartta alueen sijainnista
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Liite 2. Valitusosoitus

Tiedoksi Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)
Kiinteistön omistaja
Suomen ympäristökeskus (sähköpostitse)

LIITE 1. Kartta alueen sijainnista
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Valitusosoitus

Valitusviranomainen

Pirkanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea muutosta 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään. 

Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan laskeminen alkaa 
tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavaan arkipäivään. Valitusaika päättyy 5.5.2021.

Sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää, 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja 

millä perustein (vaatimukset)
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Liitteet Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisajan kohdasta,
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen 
valtakirja tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan 
päämiestä.

Toimittaminen

Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa:
Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43
PL 204
65101 Vaasa
Vaihde 029 56 42611, 029 56 42780 kirjaamo

Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai asiamiehen tai lähetin välityksellä taikka 
lähettäjän omalla vastuulla postitse tai sähköisesti. Valituskirjelmän tulee olla 
valitusviranomaisella viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https:\\asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/
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Oikeudenkäyntimaksu

Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 
260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei 
peritä.
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